[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 марта 2024 г.                              с. Курсавка                                             № 176

О внесении изменений в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 100 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 года № 841-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды», на основании экспертного заключения аппарата Правительства Ставропольского края от 01 февраля 2024 г. № РМ7-35/31-37, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Ставропольского края от 23 августа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды» заменить словами «постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 года № 841-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 100 «О муниципальной программе Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 551, от 14 января 2022 г. № 13, от 06 июля 2022 г. № 491, 02 ноября 2022 г. № 777, от 26 декабря 2022 г. № 919, от 30 декабря 2022 г. № 970, от 05 июля 2023 г. № 413, от 25 декабря 2023 № 869, от 25 декабря 2023 г. № 870).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Мельникова Р.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 27 марта 2024 г. № 176

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 100

1. В паспорте муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее - программа):
1.1. в позицию «Соисполнители программы» после строки «Отдел культуры администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края» добавить строку следующего содержания: «Отдел образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края»;
1.2. в разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития территории» абзац третий изложить в следующей редакции:
«Постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 года № 841-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды»;
1.3. в разделе «Мероприятия по благоустройству общественных территорий» абзацы шестой-девятый заменить абзацами следующего содержания:
«При выполнении работ по благоустройству общественных территорий с использованием средств субсидии из бюджета Ставропольского края, бюджету Андроповского муниципального округа Ставропольского края на реализацию программ формирования современной городской среды, в рамках государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 года № 841-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды», (далее соответственно – субсидия, государственная программа Ставропольского края), администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края заключает соглашение по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации программы не позднее 01 апреля года предоставления субсидии, за исключением случаев:
обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения такого контракта продлевается на срок указанного обжалования;
проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения такого контракта продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
заключения такого контракта в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения такого контракта продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии;
[bookmark: _GoBack]предоставления субсидии муниципальному образованию края на реализацию мероприятий по благоустройству общественной территории в соответствии с подпунктом «3» пункта 6 Правил предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на реализацию программ формирования современной городской среды  (далее – Правила), при которых срок заключения муниципального контракта устанавливается до установленного приказом миндора края срока представления органами местного самоуправления муниципальных образований края документов, предусмотренных пунктами 12 и 15 данных Правил.»
1.4. в разделе «Мероприятия по благоустройству дворовых территорий» абзац пятнадцатый заменить абзацами следующего содержания:
«При выполнении работ по благоустройству дворовых территорий с использованием средств субсидии, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края заключает соглашение по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации программы не позднее 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением случаев:
обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения такого контракта продлевается на срок указанного обжалования;
проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения такого контракта продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
заключения такого контракта в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения такого контракта продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии;
предоставления субсидии муниципальному образованию края на реализацию мероприятий по благоустройству общественной территории в соответствии с подпунктом «3» пункта 6 Правил, при которых срок заключения муниципального контракта устанавливается до установленного приказом миндора края срока представления органами местного самоуправления муниципальных образований края документов, предусмотренных пунктами 12 и 15 данных Правил.»
2. В паспорте Подпрограммы «Инициативные проекты граждан» программы в позицию «Соисполнители подпрограммы» после строки «территориальные отделы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края» добавить строки:
«Отдел культуры администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края»;
«Отдел образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края».

3. Таблицу 2 приложения 4 «Перечень основных мероприятий программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее - Программа) к Программе изложить в новой редакции.

_________________

3

Приложение 4

к муниципальной программе
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
«Формирование современной городской среды»

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края
 «Формирование современной городской среды» (далее - Программа)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы Программы,
основного мероприятия подпрограммы Программы
	Тип основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
основного
мероприятия подпрограммы Программы
	Срок
	Связь
 с индикатором достижение целей
Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы

	Начала
реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель Программы «Повышение качества и комфорта городской среды»

	Подпрограмма 1 «Современная городская среда»

	Задача подпрограммы «Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципального округа»

	1.
	Региональный проект «Формирование
комфортной городской среды»
	выполнение функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	отдел
дорожного
хозяйства, транспорта,
жилищно-коммунального хозяйства;
 Отдел
культуры
территориальные отделы

	2018
	2024
	мероприятия обеспечивают достижение показателей
1, 3, 4, 5 приложения 3 таблицы 1 к Программе

	2
	Проведение анализа текущего состояния дворовых и  общественных территорий муниципального округа в рамках реализации регионального проекта «Формирование современной городской среды»
	выполнение функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	отдел дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства;
территориальные отделы
	2021
	2026
	мероприятия обеспечивают
достижение показателя 4 приложения 3 таблицы 1 к Программе

Подпрограмма «Инициативные проекты граждан»

	Задача «Вовлечение граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального округа»

	3

	Проекты развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	выполнение функций органами местного самоуправления, казенными учреждения
ми
	отдел
дорожного
хозяйства, транспорта,
жилищно-коммунального хозяйства;
Отдел
 культуры;
территориальные отделы

	2021
	2026
	мероприятия обеспечивают достижение показателя 2, 3, 6, 7 приложения 3 таблицы 1 к Программе

	4
	Проведение анализа текущего состояния дворовых и
общественных территорий муниципального округа в рамках реализации Программы «Поддержка проектов развития муниципальных образований Ставропольского края

	выполнение функций органами местного самоуправления, казенными учреждения
ми
	отдел
дорожного
хозяйства, транспорта,
жилищно-коммунального хозяйства;

	2021
	2026
	мероприятия обеспечивают достижение показателя 5 приложения 3 таблицы 1 к Программе

	5
	Основное мероприятие «Осуществление проектов инициативного бюджетирования»

	выполнение функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	отдел дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства
Отдел
 культуры;
Отдел образования;
территориальные отделы
	2021
	2026
	мероприятия обеспечивают достижение показателей
8 приложения 3 таблицы 1 к Программе»

	6
	Основное мероприятие:
«Разработка дизайн-проекта, сметной документации на выполнение работ по благоустройству общественных территорий»
	выполнение функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	отдел дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, территориальные отделы

	2022
	2022
	мероприятия обеспечивают достижение показателей 5 приложения 3 таблицы 1 к Программе».

__________________
image1.png